



PREESFORZADOS CONCRETOS Y
AGREGADOS DE SINALOA

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
PREESFORZADOS CONCRETOS Y AGREGADOS DE SINALOA

CONVENIO: ADMINISTRACION DIRECTA

OBRA: REVESTIMIENTO DE CAMINO E.C. EL ATORON - EJIDO HERACLIO BERNAL

IMPORTE DE PRESUPUESTO: \$ 1,948,334.30

IMPORTE DE ESTIMACION: \$ 758,691.40

ESTIMACION: 2

PERIODO: 14 AL 17 DE MARZO DE 2023

FECHA: 17/03/2023

RESUMEN DE ESTIMACION

E1 REVESTIMIENTO DE CAMINO

\$ 758,691.40

TOTAL: \$ 758,691.40

ING. MARTIN CASTRO MORENO
RESIDENTE DE OBRA (PREECASIN)

ING. FELIPE J. CASTRO ARMENTA
COORDINADOR DE ESTIMACIONES

ARQ. GILBERTO CAMACHO ARMENTA
RESIDENTE DE OBRA (SOR)

ING. CEZAR A. CUADRAS CASTRO
DIR. DE CONST., MANTENIMIENTO Y CONSERV. DE VIAS ESTATALES

ESTIMACION

OBRA: REVESTIMIENTO DE CAMINO E.C. EL ATORON - EJIDO HERACLIO BERNAL

UBICACION: MUNICIPIO DE CULIACAN

ESTIMACION: 2

PERIODO: 14 AL 17 DE MARZO DE 2023

CONVENIO: S/N

FECHA: 17/03/2023

IMPORTE DEL PRESUPUESTO: \$ 1,948,334.30

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO	HASTA ESTA ESTIMACION	HASTA LA ESTIMACION ANTERIOR	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACION	P.U.	IMPORTE
-------	----------	--------	----------------	-----------------------	------------------------------	-----------	--------------------	------	---------

E1 REVESTIMIENTO DE CAMINO

P06S02C014P	CONFORMADO Y PERFILADO DE LA SUPERFICIE EXISTENTE, CON MOTOCONFORMADORA, INCLUYE: MANO DE OBRA Y EQUIPO.	M2	37,800.00	37,800.00	18,000.00	0.00	19,800.00	\$ 3.05	\$ 60,390.00
P06S05C011	ADQUISICION EN BANCO DE MATERIAL PARA RELLENO, INCLUYE: CARGA LIBRE A BORDO	M3	5,670.00	5,670.00	3,510.00	0.00	2,160.00	\$ 126.73	\$ 273,736.80
P06S09C007P	ACARREO AL PRIMER KILOMETRO DE LOS MATERIALES PRODUCTO DE LAS EXCAVACIONES, PARA CUALQUIER DISTANCIA DE MATERIALES DE PRESTAMO DE BANCO PARA LA CONSTRUCCION DE LA CAPA SUB-RASANTE Y PARA COMPLETAR LA CONSTRUCCION DEL CUERPO, VOLUMEN MEDIDO SUELTO.	M3	5,670.00	5,670.00	3,510.00	0.00	2,160.00	\$ 17.88	\$ 38,620.80
P06S09C008P	SOBRE-ACARREO A KILOMETROS SUBSECUENTES DE LOS MATERIALES PRODUCTO DE LAS EXCAVACIONES, PARA CUALQUIER DISTANCIA DE MATERIALES DE PRESTAMO DE BANCO PARA LA CONSTRUCCION DE LA CAPA SUB-RASANTE Y PARA COMPLETAR LA CONSTRUCCION DEL CUERPO, VOLUMEN MEDIDO SUELTO.	M3/KM	90,720.00	90,720.00	56,160.00	0.00	34,560.00	\$ 8.94	\$ 308,966.40
P06S36C002P	TENDIDO, CONFORMACION Y AFINAMIENTO PARA DAR EL ACABADO SUPERFICIAL CON MOTOCONFORMADORA, INCLUYE: MANO DE OBRA Y EQUIPO.	M3	5,670.00	5,670.00	3,510.00	0.00	2,160.00	\$ 35.64	\$ 76,977.40
TOTAL de REVESTIMIENTO DE CAMINO: \$									758,691.40
TOTAL de ESTIMACION No. 2: \$									758,691.40

ING. MARTIN CASTRO MORENO
RESIDENTE DE OBRA (PREECASIN)

ARQ. GILBERTO CAMACHO ARMENTA
RESIDENTE DE OBRA (SOP)

ING. FELIPE J. CASTRO ARMENTA
COORDINADOR DE ESTIMACIONES

ING. CEZAR A. CUADRAS CASTRO
DIRECTOR DE CONSTRUCCION